Hanse- und Universitätsstadt

Rostock

Der Oberbürgermeister

Beschlussvorlage 2020/BV/1462 öffentlich

Entscheidendes Gremium: Bürgerschaft	Beteiligt: Zentrale Steuerung	
fed. Senator/-in: OB, Claus Ruhe Madsen		
Federführendes Amt: Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft		
Wiederwahl eines Mitglieds des Planungs- und Gestaltungsbeirates		

illes milgueus des Plandigs

Geplante Beratungsfolge:		
Datum	Gremium	Zuständigkeit
14.10.2020	Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Kommunale Objektbewirtschaftung und -entwicklung	Empfehlung
03.11.2020	Bau- und Planungsausschuss	Empfehlung
29.10.2020	Ausschuss für Stadt- und Regionalentwicklung, Umwelt und Ordnung	Empfehlung
11.11.2020	Bürgerschaft	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft beschließt die Wiederwahl von Frau Barbara Hutter (Landschaftsplanerin) zu ihrer zweiten Amtszeit als Mitglied des Planungs- und Gestaltungsbeirates der Hanse- und Universitätsstadt Rostock. Ihre zweite Amtszeit beginnt mit der 34. Sitzung im Dezember 2020.

Beschlussvorschriften:

§ 22 Abs. 2 KV M-V

bereits gefasste Beschlüsse:

Nr. 2017/BV/2962 vom 13.09.2017 - Neubesetzung Mitglieder des Planungs- und Gestaltungsbeirates

Sachverhalt:

Frau Barbara Hutter ist seit September 2017 Mitglied des Planungs- und Gestaltungsbeirates der Hanse- und Universitätsstadt Rostock. Demnach endet ihre erste 3-jährige Amtzeit.

Gemäß Geschäftsordnung des Planungs- und Gestaltungsbeirates können die Mitglieder einmal wiedergewählt werden, sodass die Amtzeit um maximal 3 weitere Jahre verlängert wird.

Die Geschäftsstelle schlägt die Wiederwahl von Frau Barbara Hutter vor. In ihrer ersten Amtszeit hat sie wertvolles Hintergrundwissen und Ortskenntnisse sammeln können und fungiert als wichtiges Mitglied im Beirat. Diese Expertise soll noch eine weitere Amtszeit genutzt werden können.

Vorlage 2020/BV/1462 Seite: 1

Finanzielle Auswirkungen: keine
Die finanziellen Mittel sind Bestandteil der zuletzt beschlossenen Haushaltssatzung.
Weitere mit der Beschlussvorlage mittelbar in Zusammenhang stehende Kosten:
x liegen nicht vor.
werden nachfolgend angegeben
Claus Ruhe Madsen
Anlagen Keine

Vorlage **2020/BV/1462** Seite: 2